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Konferencja z okazji Światowego Dnia
Zapobiegania Samobójstwom

Ostatnie dwa lata były wyjątkowo trudne: COVID-19, wojna na Ukrainie, rosnąca inflacja,
która wpływa na codzienne życie – to wszystko odbija się negatywnie kondycji psychicznej
społeczeństwa.
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Podczas konferencji prasowej zorganizowanej z okazji Światowego Dnia
Zapobiegania Samobójstwom eksperci z Biura ds. Zapobiegania Zachowaniom
Samobójczym Instytutu Psychiatrii i Neurologii przedstawią najnowsze dane na
temat skali i dynamiki zachowań samobójczych w Polsce, a także opowiedzą
o systemowych działaniach realizowanych w naszym kraju na rzecz ochrony
zdrowia psychicznego (dzieci, młodzieży i osób dorosłych) i dostępnych form
wsparcia dla osób w kryzysie psychicznym.

•         Prof. dr hab. n. med. Agnieszka Gmitrowicz, przewodnicząca Zespołu
Roboczego ds. prewencji samobójstw i depresji przy Radzie ds. Zdrowia
Publicznego Ministerstwa Zdrowia, kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci 
i Młodzieży Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi,

•         Prof. dr hab. n. med. Halina Sienkiewicz-Jarosz, dyrektor Instytutu
Psychiatrii i Neurologii w Warszawie, kierownik I Kliniki Neurologicznej Instytutu
Psychiatrii i Neurologii

•         Dr n. med.  Anna Depukat, kierownik Biura ds. Pilotażu Narodowego
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, Instytut Psychiatrii i Neurologii,

•         Dr n. med. Aleksandra Lewandowska, Konsultant Krajowa w dziedzinie
psychiatrii dzieci i młodzieży, ordynator Oddziału Psychiatrycznego dla Dzieci
w Specjalistycznym Psychiatrycznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Łodzi,

•         Dariusz Poznański, dyrektor Departamentu Zdrowia Publicznego
w Ministerstwie Zdrowia:  przedstawi systemowe działania MZ na rzecz ochrony
zdrowia psychicznego;

•         oraz koordynatorzy/realizatorzy poszczególnych zadań Programu
Zapobiegania Zachowaniom Samobójczym wdrażanego w ramach Narodowego
Programu Zdrowia na lata 2021-2025.

Konferencja rozpocznie się o godzinie 11.00 w Centrum Prasowym PAP, przy ul.
Brackiej 6/8 w Warszawie. Wydarzenie będzie można również oglądać na żywo
w internecie za pośrednictwem oficjalnego kanału wideo Biura ds. Zapobiegania
Zachowaniom Samobójczym, który działa w serwisie YouTube – pod poniższym
linkiem: https://www.youtube.com/watch?v=dnZ1m2g3eCA

Akredytacje nie są wymagane, ale mile widziane jest zgłoszenie / potwierdzenie
chęci udziału w konferencji na e-mail organizatora: wszczepaniak@ipin.edu.pl
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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